

# Widerrufsbelehrung (§§ 8, 9 VVG)

## Widerrufsrecht

---

Sie können Ihre Vertragserklärung innerhalb von 14 Tagen ohne Angabe von Gründen in Textform (z. B. Brief, Fax, E-Mail) widerrufen.

Die Frist beginnt, nachdem Sie den Versicherungsschein, die Vertragsbestimmungen, einschließlich der Allgemeinen Versicherungsbedingungen, die weiteren Informationen nach § 7 Abs. 1 und 2 des Versicherungsvertragsgesetzes (VVG) in Verbindung mit den §§ 1 bis 4 der VVG-Informationspflichtenverordnung und diese Belehrung jeweils in Textform erhalten haben.

Zur Wahrung der Widerrufsfrist genügt die rechtzeitige Absendung des Widerrufs.

Der Widerruf ist zu richten an:

VSW – Die Versicherergemeinschaft für Steuerberater und Wirtschaftsprüfer,  
Dotzheimer Straße 23, 65185 Wiesbaden

Fax: +49 611 39606-68, E-Mail: info@v-s-w.de

## Widerrufsfolgen

---

Im Falle eines wirksamen Widerrufs endet der Versicherungsschutz, und wir erstatten Ihnen den auf die Zeit nach Zugang des Widerrufs entfallenden Teil der Prämie, wenn Sie zugestimmt haben, dass der Versicherungsschutz vor dem Ende der Widerrufsfrist beginnt. Den Teil der Prämie, der auf die Zeit bis zum Zugang des Widerrufs entfällt, dürfen wir in diesem Fall einbehalten.

Dabei beträgt der Teil der Prämie, den wir einbehalten dürfen, bei einem mindestens für die Dauer eines Jahres abgeschlossenen Versicherungsvertrag pro Tag des Versicherungsschutzes  $\frac{1}{360}$  der für den Versicherungsvertrag vereinbarten Jahresprämie.

Bei einem für eine Dauer von weniger als einem Jahr abgeschlossenen Versicherungsvertrag handelt es sich pro Tag des Versicherungsschutzes um einen Betrag von  $\frac{1}{x}$  ( $x$  = Anzahl der Tage der Versicherungsdauer) der für den Versicherungsvertrag vereinbarten Prämie.

Die Erstattung zurückzuzahlender Beträge erfolgt unverzüglich, spätestens 30 Tage nach Zugang des Widerrufs. Beginnt der Versicherungsschutz nicht vor dem Ende der Widerrufsfrist, hat der wirksame Widerruf zur Folge, dass empfangene Leistungen zurückzugewähren und gezogene Nutzungen (z. B. Zinsen) herauszugeben sind.

## Besondere Hinweise

---

Ihr Widerrufsrecht erlischt, wenn der Vertrag auf Ihren ausdrücklichen Wunsch sowohl von Ihnen als auch von uns vollständig erfüllt ist, bevor Sie Ihr Widerrufsrecht ausgeübt haben.

Ihre VSW